О реализации в Донецкой Народной Республике проекта
«Школа Минпросвещения России»

В целях исполнения положений Указа Президента Российской Федерации
от 21.06.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года», руководствуясь пунктами 2 и 3 части 1 статьи 3 Закона
Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 года № 12-РЗ
«Об образовании в Донецкой Народной Республике», подпунктом 5 пункта 17
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2024 г. № 691 «Об образовании (создании) Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить региональным оператором реализации проекта «Школа
Минпросвещения России» Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования «Донецкий
республиканский институт развития образования» (далее – Региональный
оператор»).

2. Региональному оператору проекта «Школа Минпросвещения
России» (далее – Проект):

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий Проекта в Донецкой
Народной Республике.

2.2. Организовать взаимодействие с Федеральным государственным
автономным образовательным учреждением высшего образования

«Государственный университет просвещения» как федеральным оператором
Проекта.

2.3. Назначить региональным ответственным за реализацию Проекта
в Донецкой Народной Республике Зарицкую В. Г., проректора по научно-
методической работе – директора республиканской методической службы
Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
развития образования».

3. Отделу общего образования департамента просвещения
(Нетяга Т.Н.) довести настоящий Приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления городских и муниципальных округов Донецкой
Народной Республики, руководителей государственных общеобразовательных
учреждений и разместить его на официальном сайте Министерства образования
и науки Донецкой Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

[SIGNERSTAMP1]

Врио министра В.В. Пестрецов